
UCHWAŁA NR II.10.2024 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Powiatu Zielonogórskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz § 3 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r poz.1975) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się poniższe zasady przyznawania, obliczania i wypłaty diet radnym Rady Powiatu 
Zielonogórskiego. 

§ 2. 1. Radny Rady Powiatu Zielonogórskiego, zwany dalej radnym, w związku z wykonywaniem 
mandatu otrzymuje miesięczną dietę. 

2. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet dla radnych: 
1) dla przewodniczącego rady  – 3.000,00 złotych; 
2) dla wiceprzewodniczącego rady  – 2800,00 złotych; 
4) dla przewodniczącego komisji rady – 2700,00 złotych; 
5) dla wiceprzewodniczącego komisji rady - 2600,00 złotych 
6) dla radnego     – 2500,00 złotych. 

3. Dieta radnego nie może przekroczyć maksymalnej wysokości określonej dla radnego powiatu 
w odrębnych przepisach. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy radny będzie wykonywał mandat przez okres niepełnego miesiąca, np. na 
skutek upływu kadencji Rady Powiatu, wygaśnięcia mandatu albo objęcia mandatu w trakcie kadencji, 
będzie mu przysługiwało prawo do diety proporcjonalnie za okres wykonywania mandatu.  

2.  Wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 
§ 4. 1. W przypadku zmiany funkcji pełnionej w komisjach stałych Rady Powiatu przez radnego, 

wysokość diety za miesiąc, w którym nastąpi taka zmiana, będzie obliczana jako suma diety naliczonej 
proporcjonalnie do okresu objętego funkcją dotychczas pełnioną oraz diety naliczonej proporcjonalnie do 
okresu, w którym pełniono nową funkcję. 

2. Proporcjonalne naliczanie diety, o którym mowa w ust.1 będzie dokonywane zgodnie z §3 ust. 2. 
§ 5. 1. Radny nieobecny na posiedzeniu organów powiatu, do którego został wybrany lub 

desygnowany, zobowiązany jest do usprawiedliwienia swojej nieobecności przed Przewodniczącym 
tegoż organu, a Przewodniczący stałej komisji Rady Powiatu przed Przewodniczącym Rady Powiatu. 
Przewodniczący Rady Powiatu usprawiedliwia swą nieobecność przed Wiceprzewodniczącym Rady 
Powiatu na zasadach określonych w zdaniu pierwszym. 

2. Informację o stwierdzonych nieobecnościach Przewodniczący komisji niezwłocznie przekazują 
Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

3. Nieobecność Przewodniczącego Rady Powiatu, w tym nieobecność nieusprawiedliwioną stwierdza 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. 

4. Pomniejsza się należną dietę: 
a) za każdorazową nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu komisji o 10%, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDF402F-591B-45F6-961E-F83528BD5756. Podpisany Strona 1



b) za każdorazową nieusprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu rady powiatu o 15%. 
§ 6. 1. Dietę wypłaca się radnemu po zakończeniu miesiąca, za który przysługuje dieta, w terminie do 

5 dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. 
2. Dieta wypłacana jest przelewem na konto podane przez radnego. 
3. Listę wypłat diet akceptuje Przewodniczący Rady Powiatu. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
§ 8. Traci moc Uchwała Nr IV.23.2015 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 stycznia 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Powiatu Zielonogórskiego oraz 
Uchwała Nr XXXIV.236.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr IV.23.2015 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Powiatu Zielonogórskiego 

§ 9. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie od dnia 1 lipca 2024 r. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Jacek Gębicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DDF402F-591B-45F6-961E-F83528BD5756. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II.10.2024 RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 4
	lit. b w § 5 ust. 4


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


